
Anlage 1  Preisblatt  Gas Netzanschluss / Anschlussnutzung

 Entgelte gültig ab 01.03.2025 netto brutto

1. Mahnung (pro Mahnung)*            2,50 €          2,50 € 

2. Inkasso (pro Inkassogang)*          30,05 € 30,05 €       

3.    Bearbeitungsentgelt für Nichtteilnahme am bargeldlosen Zahlungsverkehr            2,10 € 2,50 €         

4. Unterbrechung der Anschlussnutzung  (Sperrung)*          73,12 € 73,12 €       

5. Wiederherstellung der Anschlussnutzung          73,12 € 87,01 €       

 Entgelte gültig ab 01.01.2025 netto brutto

6. Sonderablesung auf Wunsch          73,12 € 87,01 €       

7. manuelle Auslesung der Zählwerte vor Ort bei Anschlussnutzern mit RLM        146,24 € 174,03 €     

8. Impulsbereitstellung 4,80 €/Monat 5,71 €         

9.
Einbau/Auswechseln/Verlegen von Mess-/Zähl-/Steuereinrichtungen auf Veranlassung des 

Anschlussnutzers mit Arbeitsmessung
         89,42 €      106,41 € 

10. Anfahrtspauschale PKW und Transporter          20,17 €        24,00 € 

11. Stundenverrechnungssatz Spezialmonteur sonstige Dienstleistungen          65,00 €        77,35 € 

Hausanschlusskosten

12. Festpreis für die Errichtung eines Gasanschlusses von 0,01 bis 2,00 m Leitungsgraben 2.520,00 €   2.998,80 € 

13. Aufschlag auf Festpreis bei Leitungsgraben mit einer Länge von 2,01 m bis 12,00 m 735,00 €      874,65 € 

14. Längenpreis bei Mehrlänge >12,00 m mit Tiefbau 105,00 €/m 124,95 €/m

15. Festpreis für Rückbau /Trennung eines Gasanschlusses mit Tiefbau 2.145,00 €   2.552,55 € 

16.
Festpreis für die Errichtung eines Gasanschlusses bei vorhandener Vorstreckung bis 12,00 m 

(ohne Tiefbau)
390,00 €      464,10 € 

17. Längenpreis bei Mehrlänge >12 m inkl. absanden (ohne Tiefbau) 30,00 €/m 35,70 €/m

18. Nachlaß auf Positition 12, 13 und 15 bei 2 Festpreisen 19%

19. Nachlaß auf Positition 12, 13 und 15 bei 3 Festpreisen 25%

20.
Erstattung für Tiefbau in Eigenleistung durch den Anschlussnehmer auf dem kundeneigenem 

Grundstück* (gilt nur Errichtung HA, nicht für Rückbau) **
75,00 €        89,25 € 

Bruttopreise sind gerundet und enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer ( 19%)

Die Preise für die Positionen 1 bis 9 sind gültig bei Durchführung der jeweiligen Leistungen in der regulären Arbeitszeit  Mo. - Fr. von 7.00 - 16.00 Uhr.

Kostenfreie Servicerufnummer: 0800 899 1500

Internet: www.dvv-dessau.de

*Die Kosten aus Zahlungsverzug (Mahnung, Nachinkasso / Direktinkasso) und die Unterbrechung der Versorgung (Sperrkosten) 

 unterliegen nicht der Umsatzsteuer.

**Die Gewährung der Erstattung erfolgt nur, wenn die Vorgaben zum Leitungsgraben/Tiefbauleistungen auf der gesamten Strecke auf dem Kundengrundstück vom 

Anschlussnehmer erfüllt werden

Die längenabhängigen Festpreise gelten für Standard- Gas-Netzanschüsse einer Leistung bis 40 KW (d63/DN50) mit einer 

maximalen Gesamtlänge von 25m. Für Netzanschlüsse mit Längen und Leistungen außerhalb unserer Standardpreise werden 

die Netzanschlüsse individuell kalkuliert.


